7. MACER (1) *libro II. Iudiciorum publicorum.* — Infamem non ex omni crimine sententia facit, sed ex eo, quod iudicii publici causam habuit; itaque ex eo crimine, quod iudicii publici non fuit, damnatum infamia non sequetur, nisi id crimen ex ea actione fuit, quae etiam in privato iudicio infamiam condemnato importat, veluti furti, vi bonorum raptorum, iniuriarum.

8. PAULUS *libro singulari de Iudiciis publicis.* — Ordo exercendorum publicorum (2) capitalium in usu esse desiit, durante tamen poena legum, quum extra ordinem crimina probantur.

9. MARCIANUS (3) *libro I. de Iudiciis publicis.* — Sciendum est, si in capitali causa suum servum reum crimine factum quis non defenderit, non eum pro derelicto haberi, et ideo, si absolutus fuerit, non liberum fieri, sed manere domini.

10. PAPINIANUS *libro II. Definitionum.* — Inter accusatorem et reum cognitione suscepta, excusatio pro absente iustis rationibus admittitur; nec per triduum per singulos dies ter citatus reus damnatur, vel de accusatoris absentis praesente reo calumnia pronuntietur.

11. MARCIANUS *libro X. de Iudiciis publicis.* — Servus etiam (4) per procuratorem domini aequae, ac per dominum defendi potest.

12. MODESTINUS *libro III. de Poenis.* — Custodias auditorum tam clarissimos viros, quam patronos causarum, si omnes in civitate provinciae (5), quam regit, agunt, adhibere (6) debere, et feriatis diebus custodias audiri posse rescriptum est, ita ut innoxios dimittat, et nocentes, qui duriore animadversione (7) indigent, differat.

13. PAPINIANUS *libro XV. Responsorum.* — Accusatore defuncto res ab alio, iudicante Praeside provinciae, peragi potest.

§ 1.—Ad crimen iudicii publici persequendum frustra procurator intervenit, multoque magis ad

§ 1.—Es incierto si solamente puede acusar si hubiere quedado libre, ó también si hubiere sufrido la pena; porque se halla establecido por nuestro Emperador y por su Divino padre, que después de su condenación no pueda nadie incoar acusación. Pero creo que esto se refiere solamente á los que perdieron ó la ciudadanía, ó la libertad.

§ 2.—Mas ciertamente les está permitido terminar aun después de la condenación las delaciones incoadas antes de la condenación.

6. MARCIANO; *Instituta, libro XIV.* — Fallecido el que fué reo de un crimen, y extinguida la pena, en cualquiera causa por delito extinguido debe conocer aquel á quien compete el conocimiento sobre la cuestión pecuniaria.

7. MACER; *De los Juicios públicos, libro II.* — La sentencia no hace infame por todo delito, sino por el que contuvo causa de juicio público; y así, en virtud de delito, que no fué de juicio público, no seguirá la infamia al condenado, á no ser que este delito haya sido de acción tal que importe infamia aun al condenado en juicio privado, como el de hurto, el de bienes arrebatados con violencia, y el de injurias.